[image: image1.jpg]HA3APOBCKUA

PAWNS
SOCODO
XKD

s

Администрация Назаровского района

Красноярского края
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.  03.2017г.                           г. Назарово                                         № 82-п
О внесении изменений в постановление администрации Назаровского района               от 29.10.2013 № 582-п «Об утверждении муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта  Назаровского района»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, постановлением администрации Назаровского района от 06.09.2013 № 449-п «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Назаровского района, их формирования и реализации», руководствуясь Уставом муниципального образования Назаровский район Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:

          1. Внести в постановление администрации Назаровского района от 29.10.2013 № 582-п ««Развитие физической культуры и спорта  Назаровского района» следующие изменения:

1.1. В муниципальной программе Назаровского района «Развитие физической культуры и спорта  Назаровского района»:
1.1.1. В строке 8 раздела 1 «Паспорт муниципальной программы Назаровского района «Развитие физической культуры и спорта Назаровского района» слова «2019» заменить словами «2018»;
1.1.2. Строку 10 раздела 1 «Паспорт муниципальной программы Назаровского района «Развитие физической культуры и спорта Назаровского района» изложить в следующей редакции:

	Информация по ресурсному обеспечению программы, в том числе в разбивке по источникам финансирования по годам реализации программы

	Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы по годам составляет

8207,1 тыс. руб., в том числе

2014 год -  4360,7 тыс. рублей  средства районного бюджета;

2015 год -  1076,4 тыс. рублей  средства районного бюджета;

2016 год -  1050,0 тыс. рублей  средства районного бюджета;

2017 год -  860,0 тыс. рублей  средства районного бюджета;
2018 год -  860,0 тыс. рублей  средства районного бюджета;

1.1.3. Приложение №1 к паспорту муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта Назаровского района» изложить в новой редакции согласно приложению №1 к настоящему постановлению;
1.1.4. Приложение №2 к паспорту муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта Назаровского района» изложить в новой редакции согласно приложению №2 к настоящему постановлению;
1.1.5. В приложении №1 к муниципальной программе «Развитие физической культуры и спорта Назаровского района»:

1.1.5.1. По тексту приложения слова «2019» заменить словами «2018»;

1.1.5.2. В строке 10 раздела 1 «Паспорт подпрограммы», слова «2019 год -0,0 тыс. руб. »- исключить;

1.1.5.3. Приложение №1 к подпрограмме «Развитие массовой физической культуры и спорта» изложить в новой редакции согласно приложению №3 к настоящему постановлению;
1.1.5.4. Приложение №2 к подпрограмме «Развитие массовой физической культуры и спорта» изложить в новой редакции согласно приложению №4 к настоящему постановлению;

1.1.6. Приложение №2 к муниципальной программе «Развитие физической культуры и спорта Назаровского района» изложить в новой редакции согласно приложению №5 к настоящему постановлению;

1.1.7. Приложение №3 к муниципальной программе «Развитие физической культуры и спорта Назаровского района» изложить в новой редакции согласно приложению №6 к настоящему постановлению;

2. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы района по социальным вопросам (Борисову).
3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в газете «Советское Причулымье».

Глава района

А.В. Шадрыгин
	Приложение № 1

  к постановлению администрации

  Назаровского района

  от 22.03.2017г.   № 82-п                                                                                                                              Приложение № 1 к паспорту муниципальной программы "Развитие физической культуры и спорта"

	Перечень целевых показателей и показателей результативности программы с расшифровкой плановых значений
по годам ее реализации.

	№ п/п
	Цели, задачи, показатели результатов
	Единица измерения
	Вес показателя результативности
	Источник информации
	2012
	2013
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018

	1.
	Количество спортивных сооружений Назаровского района
	единиц

	Ведомственная отчетность
	88
	88
	88
	88
	89
	89
	89

	2.
	Доля граждан Назаровского района, систематически занимающихся физической  культурой и спортом, в общей численности населения района
	%
	0,25
	Ведомственная отчетность
	15,21
	16,60
	18,16
	18,50
	18,54
	19,54
	19,56

	3.
	Единовременная пропускная способность спортивных сооружений Назаровского района
	чел.
	0,090
	Гос. стат. отчетность
	1779,00
	1779,00
	1779,00
	1779,00
	1779,00
	1779,00
	1779,00

	4.
	Численность лиц, систематически занимающихся физической культурой и спортом, всего
	чел.
	0,250
	Ведомственная отчетность
	3 569,00
	3 858,00
	4 190,00
	4 221,00
	4 238,00
	4 400,00
	4 415,00

	5.
	Количество участников официальных физкультурных мероприятий и спортивных соревнований, проводимых на территории Назаровского района, согласно каландарному плану официальных физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий Назаровского района официальных физкультурных мероприятий и спортивных соревнований межрегионального, всероссийского, международного уровня, проводимых на территории Красноярского края
	чел.
	0,250
	Расчетный
	3000,0
	3000,0
	3000,0
	3000,0
	3000,0
	3000,0
	3000,0

	6.
	Обеспеченность спортивными сооружениями.
	%
	0,16
	Расчетный
	150.16
	155,03
	155,75
	156,37
	156,37
	156,37
	156,37

	Приложение № 2
  к постановлению администрации

  Назаровского района

  от 22.03.2017г.  № 82-п                                                                       Приложение № 2 к паспорту   муниципальной   программы «Развитие физической культуры, спорта  Назаровского района "

	Целевые показатели на долгосрочный период

	№ п/п
	Цель, целевые показатели
	Единица измерения
	2012
	2013
	2014
	2015
	2016
	2017
	Плановый период
	Долгосрочый период

	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025

	1
	Цель 1 - создание условий, обеспечивающих возможность гражданам систематически заниматься физической культурой и спортом

	1.1
	Количество спортивных сооружений Назаровкого района
	единиц
	88
	88
	88
	88
	88
	88
	88
	89
	89
	89
	89
	89
	89
	89

	1.2
	Доля граждан Назаровского района , систематически занимающихся физической  культурой и спортом, в общей численности населения  района
	%
	15,21
	16,60
	18,16
	18,50
	18,54
	19,54
	19,56
	19,60
	20,00
	20,10
	20,20
	20,30
	20,40
	20,50

	Приложение №3
  к постановлению администрации

  Назаровского района

 от 22.03.2017г.  № 82-п                                                             Приложение № 1к подпрограмме «Развитие массовой физической                                                                                              культуры и спорта»

	Перечень целевых показателей подпрограммы «Развитие массовой физической культуры и спорта»

	№
п/п
	Цель,
целевые индикаторы
	Единица измерения
	Источник информации
	2012 год
	2013 год
	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год

	Цель подпрограммы
	Создание условий, обеспечивающих возможность гражданам систематически заниматься физической культурой и спортом

	Целевой индикаторы

	1
	Доля граждан Назаровского района, занимающихся физической культурой и спортом  в общей численности населения района
	%
	данные Красноярсккрайстата, данные отчета 1-ФК "Сведения о физической культуре и спорте"
	15,21
	16,6
	18,16
	18,5
	18,54
	19,54
	19,56

	2
	Единовременная пропускная способность спортивных сооружений Назаровского района
	человек
	статистическая отчетность Форма № 1-ФК
	1779
	1779
	1779
	1779
	1779
	1779
	1779

	3
	Обеспеченность спортивными сооружениями
	%
	Методика определения нормативной потребности субъектов Российской Федерации в объектах физической культуры и спорта, утвержденная распоряжением  Правительства РФ от 19.10.1999 № 1683-р
	150,16
	155,03
	155,75
	156,37
	156,37
	156,37
	156,37

	 Приложение № 4

  к постановлению администрации

  Назаровского района

от 22.03.2017г.  № 82-п                                                                                                 Приложение №2 к  подпрограмме «Развитие массовой физической культуры и спорта»

	Перечень мероприятий подпрограммы  «Развитие массовой физической культуры и спорта» с указанием объема средств на их реализацию и ожидаемых результатов

	Статус (государственная программа, подпрограмма)
	Наименование государственной программы, подпрограммы
	ГРБ
	Код бюджетной классификации
	Расходы, (тыс. руб.)

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018

Итого на 2014-2018 год

	Подпрограмма
	«Развитие  массовой физической культуры и спорта»
	Админитсрация Назаровского района
	016

	0000

	3380,7
	86,4
	0,0
	0,0
	0,0
	3467,1

	в том числе:

	Мероприятие 1.1
	Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений
	Администрация Назаровского района
	016
	1102
	0718001
	611
	3346,0
	86,4

	3432,4

	Мероприятия 1.4
	Региональные выплаты и выплаты, обеспечивающие уровень зароботной платы работников бюджетной сферы не ниже размера минимальной зароботной платы (минимального размера оплаты труда) по учреждениям физической культуры и спорта

	16
	1102
	0711021

	34,7
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	34,7

	Приложение № 5
  к постановлению администрации

  Назаровского района

 от 22.03.2017г.  № 82-п
Приложение № 2 к муниципальной программе «Развитие  физической   культуры и спорта Назаровского района»

	Информациия о  распределении планируемых расходов  по отдельным мероприятиям программы ,подпрограммы муниципальной программы "Развитие физической культуры и спорта Назаровского района "

	Статус (муниципальная программа, подпрограмма)
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы
	Наименование ГРБС
	Код бюджетной классификации
	Расходы, (тыс. руб.)

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2014
	2015
	2016

	2017
	2018
	Итого на  2014-2018 годы

	Муниципальная  программа
	"Развитие физической культуры, спорта Назаровского района "
	Администрация Назаровского района
	х
	х
	х
	х
	4360,7
	1076,4
	1050,0
	860,0
	860,0
	8207,1

	Подпрограмма 1
	«Развитие массовой физической культуры и спорта»
	Администрация Назаровского района
	016
	1 102
	0718001
	611
	3380,7
	86,4
	0,0
	0,0
	0,0
	3467,1

	отдельное мероприятие
	Проведение районных спортивно-массовых мероприятий,обеспечение участия спортсменов - членов сборных команд района по видам спорта  в зональных, краевых соревнованиях. Введение в Назаровском районе  Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса Готов к Труду и Обороне
	Администрация Назаровского района
	016
	1102
	0755841                          0750084100*
	244
	980,0
	990,0
	940,0
	860,0
	860,0
	4630,0

	отдельное мероприятие
	Приобретение инвентаря для проведения районных спортивно-массовых мероприятий за счёт целевых пожертвований в рамках отдельных мероприятий муниципальной программы «Развитие  физической культуры и спорта Назаровского района»

	016
	1102
	0750084110
	244
	0
	0
	110,0
	0
	0
	110,0

	Приложение  № 6
  к постановлению администрации

  Назаровского района

  от 22.03.2017г.  № 82-п
  Приложение № 3к муниципальной программе  "Развитие

физической культуры и спорта Назаровского района "

	Информация о ресурсном обеспечении и прогнозная оценка расходов на реализацию целей муниципальной   программы   "Развитие физической культуры и спорта Назаровского района "  с учетом источников финансирования, в том числе по уровням бюджетной системы

	Статус
	Наименование муниципальной программы
	Ответственный исполнитель, соисполнители
	Оценка расходов (тыс. руб.), годы

	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	Итого на 2014-2018 годы

	Муниципальная программа
	"Развитие физической культуры, спорта  Назаровского района "
	Всего
	4 360,7
	1 076,4
	1050,0
	860,0
	860,0
	8207,1

	в том числе

	0,0

	краевой бюджет

	0,0

	районный бюджет
	4 360,7
	1 076,4
	1050,0
	860,0
	860,0
	8207,1

	Подпрограмма 1
	«Развитие массовой физической культуры и спорта»
	Всего
	3 380,7
	86,4
	0,0
	0,0
	0,0
	3 467,1

	в том числе

	0,0

	краевой бюджет

	0,0

	из них внебюджетные источники

	0,0

	районный бюджет
	3 380,7
	86,4

	3 467,1

	юридические лица

	0,0

	1 Отдельное мероприятия
	Проведение спортивно - массовых мероприятий на территотии района,обеспечения участия спортсменов - членов сборных команд   района по видам спорта в зональных, краевых соревнованиях
	Всего
	980,0
	990,0
	940,0
	860,0
	860,0
	4630,0

	в том числе

	0,0

	краевой бюджет

	0,0

	районный бюджет
	980,0
	990,0
	940,0
	860,0
	860,0
	4630,0

	отдельное мероприятие
	Приобретение инвентаря для проведения районных спортивно-массовых мероприятий за счёт целевых пожертвований в рамках отдельных мероприятий муниципальной программы «Развитие  физической культуры и спорта Назаровского района»

	0
	0
	110,0
	0
	0
	110,0